
MĚSTSKÝ ÚŘAD UHLÍŘSKÉ JANOVICE 
Odbor životního prostředí a výstavby 

Václavské náměstí 6, 285 04 Uhlířské Janovice, tel.: 327 551 060, ID DS: fpcbau2 
 

Váš dopis zn.: 

Spis. zn.: 

 

MUUJ/1398/2025/be 
  

Č.j.: MUUJ/1480/2025/be   

 

 
Vyřizuje: 

Tel.: 

E-mail: 

Marek Beneš 

327 551 073 

marek.benes@uhljan.cz 

 
Datum: 13.3.2025   
 

 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Římskokatolická farnost Divišov, IČO 47084570, Horní náměstí 1, 257 26  Divišov, 
kterého zastupuje Mgr. Dušan Šustek, nar. 8.8.1975, Košice 52, 285 04  Uhlířské Janovice 

(dále jen "stavebník") dne 13.2.2025 podal žádost o povolení záměru: 

Udržovací práce- oprava vnějšího pláště kostela sv. Havla v Otrybech 
 

(dále jen "záměr") na pozemku st. p. 48 v katastrálním území Soběšín. Řízení o povolení záměru bylo 
zahájeno dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje: 

- odstranění odfouklé a jinak poškozené omítky v co nejmenším rozsahu 

- oprava ploch po poškozené omítce (materiál písek a hašené vápno) 

- při práci bude použita plošina a pojízdné lešení 

- po vyzrátí omítek provést nátěr vápennou ličkou dle domluvy s Památkovým úřadem 

- provedení hydrofobního nástřiku 
 

 Městský úřad Uhlířské Janovice, odbor ŽP a výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 
písm. f) a § 30 odst. 3 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány 
a hlavního projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci 
řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Uhlířské Janovice, odbor ŽP a výstavby, úřední dny 
pondělí a středa 7,30 - 11,30 a 12,30 - 17,00 hodin). 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 



Č.j. MUUJ/1480/2025/be str. 2 

 
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 
v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 
závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 
 
  
Marek Beneš                                                             otisk úředního razítka 
vedoucí odboru ŽP a výstavby 
  
 
 
 
 
 

 
Obdrží: 

účastníci řízení 
Římskokatolická farnost Divišov, IDDS: v27u2e4 
Mgr. Dušan Šustek, Košice č.p. 52, 285 04  Uhlířské Janovice 
Obec Soběšín, IDDS: h8qbzgj 
  
dotčené orgány 
Městský úřad Kutná Hora, odbor památkové péče, kultury, školství a TV, IDDS: b65bfx3 
 


		2025-03-13T11:13:14+0100
	Marek Beneš
	vedoucí odboru




